
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2021                          р.п. Токарёвка                                            № 498 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района 
Тамбовской области «Укрепление общественного здоровья населения 
Токарёвского района Тамбовской области на 2021-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации района от 29.09.2020 № 406 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов района в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарёвского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарёвского района Тамбовской области», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области 

«Укрепление общественного здоровья населения Токарёвского района 

Тамбовской области на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от  29.09.2020 № 406  «Об утверждении 

Муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения 

Токарёвского района Тамбовской области на 2021-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании 

«РИА«ТОП 68».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

И.о. главы района                                                                          А.В. Жуков 

 
 
  

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района  

от 08.11.2021 № 498 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области «Укрепление общественного 

здоровья населения Токарёвского района Тамбовской области на 2021-2024 годы» (далее - Программа) 

 

1. В Программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий Муниципальной программы «Укрепление общественного 

здоровья населения Токарёвского района Тамбовской области на 2021-2024 годы»: 

1.1.в разделе I. «Организационные мероприятия по формированию здорового образа жизни» строку 1.3. изложить  

в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

Наименова

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение 

(по годам 

реализац

ии 

мероприя

тия) 

По годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3. Тиражирование и 

распространение 

Отдел 

культуры, 

Количество 

изданного 

шт. 2021 180 0,5 - - - 0,5 

2022 200 1,5 - - 1,0 0,5 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

Наименова

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение 

(по годам 

реализац

ии 

мероприя

тия) 

По годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

печатной продукции 

(плакаты, памятки, 

листовки, буклеты) для 

населения по вопросам 

формирования 

здорового образа 

жизни, в том числе 

здорового питания и 

физической активности 

 

туризма, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации   

района; 

ТОГБУЗ 

«Токаревская 

ЦРБ» 

 

раздаточно 

го 

материала 

2023 220 2,0 - - 1,5 0,5 

2024 230 2,0 - - 1,5 0,5 

 

 

1.2. в разделе II. «Формирование системы мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, включая здоровое 

питание и отказ от вредных привычек» строки 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение районных 

соревнований для 

молодежи и 

школьников 

различной 

направленности (легкая 

атлетика, волейбол, 

баскетбол, футбол, 

настольный теннис) в 

рамках фестиваля 

«Береги себя для 

жизни» 

 

Отдел 

культуры, 

туризма, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации   

района;  

отдел 

образования 

администрации 

района; 

ТОГБУЗ 

«Токаревская 

ЦРБ» 

 

Доля лиц из 

числа  

подростков 

и 

молодежи, 

охваченных 

профилакти

ческими 

мероприяти

ями по 

здоровому 

образу 

жизни от 

общего 

числа 

подростков 

и 

молодежи 

% 2021 25,0 1,0 - - - 1,0 

2022 26,0 3,0 - - 2,0 1,0 

2023 30,0 3,5 - - 2,5 1,0 

2024 

 

35,0 3,5 - - 2,5 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Токарёвско 

го района 

Тамбовской 

области 

 

       

2.2. Проведение спортивно-

массовых мероприятий, 

фестивалей, спартакиад 

Отдел 

культуры, 

туризма, 

Доля 

жителей - 

участников 

% 2021 18,0 2,2 - - 1,2 1,0 

2022 22,0 9,0 - - 8,0 1,0 

2023 25,0 9,0 - - 8,0 1,0 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

среди различных слоев 

населения 

 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации   

района; 

Отдел 

образования 

администрации 

района. 

 

мероприя 

тий 

программы 

в общей 

численност

и населения 

района 

2024 27,0 9,0 - - 8,0 1,0 

 

 

1.3. в разделе III. «Повышение доступности и качества помощи, направленной на выявление факторов риска 

хронических неинфекционных  заболеваний, их профилактику, диагностику и лечение»: 

- строки 3.2. - 3.4. изложить в следующей редакции: 

 
 

 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова 

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.2. Организация и 

проведение на 

территории района 

Дня донора 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Численность 

граждан, 

сдавших 

кровь в день 

донора 
 

чел. 2021 - - - - - - 

2022 80 30,0 - - 30,0 - 

2023 80 30,0 - - 30,0 - 

2024 80 30,0 - - 30,0 - 

3.3. Организация 

необходимых условий 

для работы врачей- 

специалистов 

социального 

автопоезда «Забота» 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Организация 

питания для 

бригады 

врачей-

специалистов 

социального 

автопоезда 

«Забота» 

 

 

 

 

чел. 2021 - - - - - - 

2022 40 30,0 - - 30,0 - 

2023 40 30,0 - - 30,0 - 

2024 40 30,0 - - 30,0 - 



 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова 

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.4. Проведение 

профилактических и 

противоэпидемичес 

ких мероприятий, 

направленных на 

борьбу с гриппоми 

ОРВИ, в т.ч. с 

коронавирусной 

инфекцией 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Приобретение 

средств для 

профилактики 

и 

предотвраще 

ния 

распростране

ния 

коронавирус 

ной инфекции 
 

тыс. 

руб. 

2021  97,3 

 

  97,3  

2022 

 

 

2023 

 

 100,0 

 

  100,0  

 100,0 

 

  100,0  

2024  100,0 

 

  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- дополнить строкой 3.5.  следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова 

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.5. Приобретение 

навигационных 

табличек и указателей, 

необходимых при 

проведении   

углубленной 

диспансеризации 

пациентов 

Токарёвского района 

Тамбовской области, 

перенесших новую 

коронавирусную 

инфекцию 

Администрация  

Токарёвского 

района  

Тамбовской 

области 

Приобретение 

средств для 

профилактики 

и 

предотвраще 

ния 

распростране

ния 

коронавирус 

ной инфекции 

Тыс. 

руб. 

2021 - 75,5 - - 75,5 - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 



 

1.4. в разделе VII. «Меры по развитию массовой физической культуры» строку 7.1. изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной 

 программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

Наименова 

ние 

Ед. 

измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

Облас

тной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Вне 

бюд 

жет 

ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7.1. Проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий с 

широким участием 

населения различного 

возраста по месту их 

жительства, среди 

работающих, 

служащих и 

молодежи 

(спортивные 

соревнования, 

спортивные 

эстафеты) 

Отдел культуры, 

туризма , спорта 

и молодежной 

политики 

администрации   

района; 

главы поселений 

(по 

согласованию) 

Численность 

муниципаль 

ных и 

обществен 

ных 

организаций, 

взаимодейств

ующих  в 

рамках 

деятельности 

муниципаль 

ной 

программы 

чел. 2021 20 2,0 - - - 2,0 

2022 22 5,0 - - 3,0 2,0 

2023 24 5,0 - - 3,0 2,0 

2024 25 5,0 - - 3,0 2,0 

 


